
 
 
 
 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

VERBALE DI GARA N. 1 

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del 

D.lgs. 36/2023 avente ad oggetto la Fornitura di un “Simulatore gastrointestinale umano 

automatizzato SHIME - Sistema di intestino artificiale e microbioma intestinale umano”, per il 

Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

- CUP: E63C22002030007; CUI: F00876220633202300250; CIG: B263BBB8DC. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 25 del mese di settembre alle ore 08:35 si è riunito 

attraverso l’applicazione Microsoft Teams, il Seggio di gara, nominato con Decreto del Direttore 

del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali n. 235 del 24/09/2024, per lo svolgimento 

della seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, espletata ai sensi dell’art. 76, comma 2, 

lett. b) del D.lgs. 36/2023, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica in modalità ASP, di 

proprietà del Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestita da Consip S.p.A., con la quale sono 

gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte 

stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni. 

Il Seggio di Gara è preposto, ai sensi dell’art. 18 dell’elaborato “Disciplinare di Gara”, “allo 

svolgimento delle seguenti attività: 

a) la verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate […];   



 
 
 
 
 
 

b) …il Sistema consentirà l’accesso alla Documentazione amministrativa e il seggio di gara deputato 

all’esame della documentazione amministrativa procederà alla verifica della presenza dei documenti 

richiesti ed ivi contenuti; 

c) verificare la conformità della documentazione amministrativa; 

d) attivare la procedura di soccorso istruttorio; 

e) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

f) determinare le esclusioni e le ammissioni al prosieguo nella procedura di gara. 

 

Il Seggio è così composto: 

- Presidente: Dott.ssa Loredana Palamaro; 

- Componente: Dott.ssa Emanuela Romano; 

- Componente: Sig. Vittorio Mari. 

e assistita da me, Dott. Pasquale Capasso, Ufficiale Rogante Sostituto, nominata con Decreto del 

Direttore Generale n. 727 del 11/06/2024.   

Il Seggio, preliminarmente, prende atto che in data 24/09/2024 l’avviso di seduta pubblica è stato 

pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo e caricato sul Sistema.  

Successivamente, il Seggio di Gara procede ad accedere al Sistema collegandosi al sito 

www.acquistinretepa.it ed il Presidente effettua l’accesso tramite le proprie credenziali.  

Il Presidente accede alla gara indicata in epigrafe e, tramite la funzionalità “Comunicazioni”, 

comunica l’apertura della seduta pubblica alle ore 08:40. 

Preso atto dell’indicazione fornita agli operatori economici nel link di accesso alla seduta pubblica 

con il predetto avviso pubblicato in data 24/09/2024 e della facoltà di poter assistere alle 

operazioni di gara mediante la partecipazione alla riunione telematica tramite il collegamento al 



 
 
 
 
 
 

link ivi riportato, il Seggio di Gara dà atto che alla riunione telematica non risultano presenti 

delegati. 

Il Seggio di Gara procede all’apertura delle buste amministrative telematiche ed all’esame della 

documentazione amministrativa ivi contenuta, seguendo l’ordine di visualizzazione di sistema. 

Si riportano, di seguito le decisioni assunte dal Seggio di Gara, all’esito dell’esame della 

documentazione amministrativa: 

 

- Concorrente ProDigest BV 

Il concorrente ha barrato:  SI   Microimpresa  Impresa piccola  Impresa Media. 

Il concorrente ha dichiarato che non intende subappaltare. 

Il concorrente ha dichiarato di non essere tenuto all’applicazione della normativa di cui alla Legge 

68/99. Ha dichiarato di avere un numero di dipendenti compresi tra 16 e 50 dipendenti. 

Il concorrente ha presentato la documentazione richiesta a titolo collaborativo di cui al punto 15.3 

del “Disciplinare di gara”. 

Il concorrente ha dichiarato di autorizzare l’Università a rilasciare copia di tutta la documentazione 

presentata per la partecipazione alla gara. 

Il concorrente ha prodotto l’atto di impegno a riservare la quota del 30% delle assunzioni 

all’occupazione giovanile e femminile, ex art. 47, comma 4, del DL n. 77/2021 e l’impegno a 

consegnare, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, una relazione che chiarisca l'avvenuto 

assolvimento degli obblighi previsti a carico delle imprese dalla legge 12 marzo 1999, n. 68. Ha 

inoltre dichiarato di impegnarsi ad osservare gli obblighi specifici del PNRR, tra cui il principio di 



 
 
 
 
 
 

non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali cd. “Do No Significant Harm” (DNSH) 

ed ha compilato la scheda DNSH n. 4. Ha, inoltre, reso la dichiarazione “titolare effettivo” e di 

assenza di conflitto di interesse del titolare effettivo. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

Il Seggio termina l’esame della documentazione amministrativa e demanda all’Ufficio contabilità 

e bilancio del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali i conseguenziali adempimenti di 

conseguenza. 

Il Presidente del Seggio di gara, attraverso l’area “Comunicazione”, invia apposita comunicazione a 

tutti i concorrenti, dando evidenza della fine dei lavori di competenza per le ore 9:42. 

Il Seggio conclude la seduta pubblica alle ore 9:45. 

 

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Loredana Palamaro (firmato digitalmente)   

I COMPONENTI 

Dott.ssa Emanuela Romano (firmato digitalmente)   

Sig. Vittorio Mari (firmato digitalmente)   

L’UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO 

Dott. Pasquale Capasso (firmato digitalmente)   

 


